ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

  Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000  Telefone: (83) 3483-1003

                                     Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

EDITAL Nº 001/2024 –FOMENTO A

PRODUÇÃO CULTURAL

LEI ALDIR BLANC-2 DE FOMENTO A CULTURA (PNAB)

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE

HABILITAÇÃO

A PREFEITURA DE OLHO D’ÁGUA - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei

ALDIR BLANC-2(PNAB) Instituída pela Portaria Nº

0047/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em

05 de Setembro de 2024, de acordo com as disposições

contidas no Edital Nº 001/2024 para Fomento a Produções

Culturais, em conformidade com a Lei Federal nº 14.399,

de 08 de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc 2 de

Fomento à Cultura(PNAB), torna público o resultado

preliminar da fase de habilitação, conforme tabela anexa.

Olho D’Água- PB, 10 de  Setembro  de  2024.

COMISSÃO DA LEI ALDIR BLAANC-2 (PNAB) 2024:

01.Maria da Conceição Leite

02.Maria das Graças Florentino Leite Minervino

03.Edgar Cordeiro Neto

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

  Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000  Telefone: (83) 3483-1003

                                     Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE HABILITAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Giovani
Ferreira dos
Santos.
(Pessoa
Física)

Música: Ficar à
disposição de
um evento
cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Musica Não
habilitado

Falta de
Portfólio

02 Renato Henrique
Ferreira.
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de
um evento
cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Musica Não
habilitado

Falta de
portfólio.

03

04 Damião Tavares
de Sousa
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de um
evento cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Musica Não habilitado Falta de
portfólio

05

06 Maria da
Conceição Izidro
(Pessoa Física)

Oficina
presencial

Renda
Renascença

Habilitada _

07 Welinton Ferreira
Nanbú
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de um
evento cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Cultura Popular  Não
Habilitado

Falta de
Portfólio

08 Veridiano Alves
Feitosa
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de um
evento cultural,

Cultura Popular Não habilitado Falta de
Portfolio

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

  Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000  Telefone: (83) 3483-1003

                                     Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

realizado pela
prefeitura
municipal.

09 Roberto Augusto
Pereira Silva
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de um
evento cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Musica Habilitado -

10 José victor
Amaral
(Pessoa Física)

Ficar à
disposição de um
evento cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Locutor Não habilitado Falta de
portfolio

11 Maria de Fatima

Leite Amaral

(Pessoa Física)

Oficina
presencial

Renda
Renascença

Habilitada -

12 Lucas Renovato
da Silva
(Pessoa Física)

Fotografo: Ficar à
disposição de um
evento cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Fotografo  Habilitado -

13 José Rufino
Sobrinho
(Pessoa Física)

Apresentação
cultural a
disposição do
município.

Cultura Popular  Não
habilitado

Falta de
portfolio

14 Maria de
Lourdes Pereira
da Silva
(Pessoa Física)

Apresentação
cultural a
disposição do
município.

Artesanato Não
habilitada

Falta de
portfolio

15 José Augusto da
Silva Neto
(Pessoa Física)

Música: Ficar à
disposição de
um evento
cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Musica Não
habilitado

Falta de
portfolio

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

  Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000  Telefone: (83) 3483-1003

                                     Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

16 Maria Clarisse
Gonçalves
Pereira
(Pessoa Física)

Artística online
(live)

Dança Habilitado -

17 Wyllyamesson
Lucas Batista
(Pessoa Física)

Ficar à
disposição de
um evento
cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Designe
Gráfico

Habilitado -

18 Wellysson Lucas
Batista
(Pessoa Física)

Exposição ou
palestra cultural

Designe
Gráfico

Habilitado -

19 Rozangela
Carlos Lucas
(Pessoa Física)

Exposição ou
palestra cultural

Artesanato Habilitado -

20 Maria do Socorro
Braz Leite
(Pessoa Física)

Exposição ou
palestra cultural

Artesanato Não
habilitado

Falta de
portfolio

21 João Amaro da
Silva
(Pessoa Física)

Ficar à
disposição de
um evento
cultural,
realizado pela
prefeitura
municipal.

Cultura Popular Não
Habilitado

Falta de
portfolio

22 Robslando
Lopes Freitas
Sobrinho
(Pessoa Física)

Oficina
presencial

Espaço de
ornamentação

Habilitado -

23 Luiz Carlos
Mizael Paulo
Tomaz
(Pessoa Física)

Oficina
presencial

Dança  Habilitado -

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

  Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000  Telefone: (83) 3483-1003

                                     Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DE OLHO D’ÁGUA-PB

AELCIO BATISTA JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8